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iLK VE ORTA ÖGRETİMKURUMLARlNDA ŞiDDETiN ÖNLENMESiNDE
MüzİK EGİTiMİNİN ÖNEMİ

Serhat YENER*
Ertürk ÖZTÜRK**

THE IMPORTA/\'CE OF MUSIC EDUCATION IN P/.lEVENTING VIOLANCE IN PRIMARY AND SEC
ONDARY SCHaaLS

One oj ıhe major problem.l of our counıry is to encourage the deliland and usage ofrhe infornıarionon the poth
of being an informarion society, make the in/Ol7na/on a problem solving inslmmRnl and o lire style.

III recenl years, is seen thaı Ihere has been a seriolis increase in the vio/atlee andlighı scenes at schools aııa

rise of the vio/ance acts aT schools day by day indicates thaT these evetıfs will continue increasitlgly unless an urgent so/u
lion scoped oul.

Musie is a socio- culıural pheıwmenon. Aııough iı is used as alı insınmıelll of eııterlaimnentin daily life, ;t haı
crucial june/ion.>. Teaching ııwsic ro younR people develops their inteifigeııce, eapaeity ofpercepıion oııd leaming, form
ing physical and mental coordination and crealivily. From this point oj view, musie edueotion plays a "ital role in reı'eal

ing the individıwl raienis, /ivitıR rogether, being able to work toge/her and deıemıüuıion of responsibilily litıes and eOl1se
quenr/y taking ıhe tendetley lo violaııee of the young people linder conrrol.

L
Aııahtar KeUmeler : Eğirim., Müzik Eğitimi, Şiddeı

K.ey Words :Edııcarion, Educatioıı ofmusie, Violent

GİRİş

İns8n beyni. yapısı ve özellikleri bakımın

dan oldukça karmaşık olup bilim ve teknikteki
gelişmeler ışığında sürekli ar~tlnlmaktadır. Batılı

psikologlar yaptıklan çalışmalarl8 bazı insanların

eğitim hayatlannda diğerlerinden ne tip dış etkenler
sayesinde daha başarılı olduklarını, bazı çocukların

diğerlerinden nasıl daha hızlı öğrendiklerini araştır

maktadırlar. Bu noktada müzikologlar ve tıp

adamları ortak çalışmalar yaparak müziğin çocuğun

zibinsel gelişimi, eğitim hayatı ve genel bilişsel

beyin fonksiyonlan üzerindeki etkilerini ineelemiş

ve incelemeye devam etmektedirler. Yaptıklan genel
tespit, müziğin anne karnından itibaren öğrenme

gelişim sürecinin bir parçası olduğudur. Bu .konuda
önce müziğin gelişim ve öğrenme sürecindeki genel
faydaları ve sonrasında da zihinsel gelişim, öğren

me ve akademik perfonnansa etkilerinin irdelenmesi
gerekmektedir.

Son dönemlerde şiddetin değişen yüzü,
hem ana-babalan, hem eğitimciJeı; bem de
toplumun genelini kaygılandıracak boyntlara
ulaşmıştır. Şiddetin taraflarının şiddeti değer

lendinneleri ve nasıl çözüleceğine dair önerileri pek
bilinmiyor. Okullardaki şiddetin nedenleri, ne tür
şiddet o18ylaıı yaşandığı, şiddeti kimin ve hangi
kUlumIann ne tür tedbirlerle önleyeceği, ailelerin ve
okul yönetimleıinin sorumluluklannın neler olacağı,

kimlere ne tür görevler düştüğü, neden son zaman
larda ürkütcIl boyutlara geldiğine yönelik pek çok
soru hala cevapsızdır.

Çocukların ve gençlerin potansiyellerini
geliştirebilmeleri, kendilerini yarınlara hazır18Y8

bilmeleri, iyi bir insan, iyi bir yurttaş. bilinçli bir
üretici ve tüketici olabilmelerinde okuııarın güvenli
olınası temel koşuldur. Okulların güvenli olması

öğrenci, öğretmen, yöneticiler ve diğer okul
görevlileıinin sonımluluklannı en iyi bir şekilde yer
ine getinnelerini sağlar. Okul içinde ve dışında

yaşanan şiddet olayları, okuldaki güvenlik sorun
lannı gündeme getimliştir. Öğrenciler, velileri çare
siz; öğretmen ve idarecileri ilgisiz ve yetersiz olarak
değerlendirmektedir'.

Okulda şiddet olgusn gazetelerin birinci
sayfal<lfluda manşet haber haline geldi. Okulda şid

detin artıp artmadığı, şiddetin yaygınlığı ve dere
celeri önemli bir tartışma ve araştırma konusudur.
Şiddet olaylarına yönelik tepkiler ise sorunun boyut
larının belirlenmesi ve en etkin müdabalelerin uygu
lanması açısından daba önemli bir tartışma

konusudur.
Şiddeti besleyen nedenler arasında ise ekonomik.
kültürel, sosyal psikolojik etkenlerin olduğu

üzerinde bir yoğunlaşmavardır. Eğitim sisteminin
yarattığı eşitsizliklerin, toplumsal gelir adaletsi
z.liğinin, bir bütün olarak yaşanan yoksuııaşma

sürecinin. işsizlik ve göçlerle beraber bu durumu
tetiklediği düşünülüyor.

SosY81 sorunlara karşı toplumun iki temel
yaklaşımı vardır: Birincisi sorunları reddetmek; ikin
cisi ise sorunları, sorunlann varlığını kabul etmektir.
Sorunlann varlığını kabul etmemek, tıpkı

• AtJIiiı:k Uni,;;ritesi Güzel SarntJ,,'lr Fakiilıesi Mıizik Bilimleri Böluınii Öğretim Üyesi Eımıum

"'Ünye Aııafnna İII<öğ=mOkulu Müzik. Oğı.:bl1Clıi
J-hnpil....""w.habervittinl.colıılhaber.21585i
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Türkiye'deki okul içi şiddet olayları gibi, topluma
geçici bir rahatlık vermektedir. Zamanında gerekli
miidahaleler yapılmadığı için sorun daha da içinden
çıkılmaz hale gelebilir.
Eğitim-öğretirrı etkinliklerinin başanb bir şekilde

yapılabilmcsi, okulların fiziksel ve psikolojik olarak
güvenli olmasını gcrektirmektedir. Güvenlik kaygısı,

öğretmenin ve öğrencilerin peıimmansını düşürür.

İlgisizjik, bilgisizlik, yetersizlik ve çaresizlik okulda
şiddet sorunun anumakıadır.

Suç önleme yöntemlerinden biri olan
"hedef güçlendirme" (target hardening) ancak belli
yer, zaman ve durum'larda geçici sonuçlar doğurur.

Her oknla bir polis anlayışı, ekonomik ve sosyal
olarak onaylanabilecek bir proje değildir.

Ülkemizde sosyal sorunlara karşı "gelenek
sel bakış açısı", çözüm yollarının da "geleneksel
bakış açısına" göre belirlenmesine nedcn olmaktadır.

Bunun sonucu sorunun kaynağı ve çözüm önerileri
yanlış, eksik ve yetersiz olamaya mahkum olmak
tadır. Fiziksel önlemler sosyal ve kiiltürcl önlemlerle
desteklenmediği süreee okulda şiddet devam eder.

Okul yöneticileri, öğretmenler ve velüer
sürekli çalışacakları bir mekanizma kurmalı; sorun
lar, çözüm önerileri ve sorumlu kişi ve kuruluşları

belirlemeli, onlan bilgilendirmehdir. Öğrencilerin,

öğretmenle...in şiddet algılamaları ve tepkileri aynı

değildir. Bir öğrenciye kötü isim takına, çok derin
izler bırakabilirken; aynı şiddet türü başka bir öğren

eide çok fazla bir etki bırakmayabilir. Örneğin,

ailesinde siirekli şiddet olaylarına tanıklık eden bir
öğrencinin şiddet uygulan)as] veya şiddete maruz
kalması kendisi için sıradan bir durum olabilir.
Başka bir öğrenciye yapılan sözlü veya fizi.ksel bir
saldırının izi, öğrencinin yaştımı boyunca devam
edebilir. Bu nedenle şiddetin ııirleıi, şekli, derecesi
hakkında ayrım yapılmamalıdır. Şiddet, büyük,
küçük, zararlı, zararsız diye katcgorileştirilemez. Her
türlü şiddet, kabul edilemez bir davranıştır.

Günümüz okullarındaki şiddetin artması.

yannımızın toplumu hakkında da işaretler vemıekte

dir. Şiddetten uzak bir toplum olabilmemiz için,
okulların, farklı bireylerin bir arada banş içinde
yaşamayı öğreten kurumlar olnıası gerekmektedir.
Öğrenciler arasında çatışmaların uzlaşmaya

dönüştürülebilmesi, bireyler arasındaki farklılıklann

çatışma değil, toplumsalzenginlik kaynağı haline
getirilmesi hedeflenmdidir. Bu hedef, başta aile,
okul, topluIll ve siyaset tarafwdan belirlenecek ortak
vizyou ve misyonlarla gerçckleştirilebilecek bir

idealdir. Bu ideale her okula bir polis göndererek,
okulları güvenlik teknolojilerinin temel müşterileri

haline getirilerek, toplnmlmnu "gözctim toplumn"
haline dönüştürerek ulaşılamaz. Şiddetin kaynağı,

çözüm yollarının ortaya çıkarilması ve tartışılmasıy

la mümkündür:

ŞİDDET ve TELEVİZYON İLİşKİSİ

Televizyonun aile içi iletişimi eiddi bir
biçimde etkilediği gerçeği günümüzde herkes
tarafından bilinen bir gerçektir. Şiddet içerikli yayın

lar çocuklar üzerinde olnmsuz etkiler yapmaktadır.

çocuğun aile fertlen ile arası açılmakta, algılamaları

şiddet içerikli mesajlar dışında zayıflarnakta, öğret

menj ve arkadaşları ile problem yaşamakta, farklı

doğrulan olmadığı içim mnhakemesi zayıflamakta

ve bunların bir sonl!leu olarak da olumlu kavramları

anlamada ve değerlendirmede güçlükler yaşamak
tadır.

Bu duruman çeşitli nedenleri vardır.

*Özcllikle son yıllarda roplumdaki gelir
adaletsizliğinin ve yoksullaşma oranının artması,

*Göç nedeniyle başta büyük kentler olmak
üzere çeşitli yerleşim birimlerinde oluşan kontrolsüz
yapılaşma ve yerel düzeyde kendi yönetim düzenek
lerini oluşturan bir takım gn-ıpların sayısındaki artış,

*İşsizlik olgusu, gelecek kaygısı ve gençler
arasında sisteme dönük güvenin aşınması,

;'Kültürel yozlaşma ve yabancılaşma: kala
balık sınıflar: yazılı basının ve görsel medyanın şid

det unsurları içeren programlarındaki artıŞ,

ilk akla gelcn nedenlerdir.
Son yıllarda okullarda öğrenei ve öğret

menlerin maruz kaldıkları şiddet olaylanııı geleceğe

yönelik bem tehdit hem de önemli bir uyarı olarak
değerlenditmek gerekir. Günümüzde öğrencilerin

aksiyon, macera, gerilim, korku türünde filmleri
izlemeyi tercih etınesi, yine intenıct kafelerde savaş

ve dövüş oyunlarının gençler tarafından öncelikle
tercih edilmesi anlamlıdır.

Öğrenciler yaşadığı ekonomik ve sosyal
sorunlardan kaynak.lı hırçınlıklarım okulortamında

yarattıkları gruplaşmalar ile farklı alanlara yansıtma

eğilimine girmektedir. Pek çok genç, sinema, tv gibi
kitle iletişim araçlarından aldığı ve önüne sunulan
dünyadan yaptığı çıkarımlarla kısa yoldan Önemli
biıi olmayı istemektedir.

Sorunu çözmek, günü birlik müdahalelerle
değil, uzun vadeli eğitiın politikalanyla mümkündür.
Bunun için başta öğrenci ve eğitimcilerolmak üzere.
eğitimin tüm bileşenlerine yönelik olarak kültürel ve
sosyal yönden tatmin edecek altyapı çalışmalarının

hızlı bir biçiınde gerçekleştirilmesi şal1!ıL Veli,
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öğrenci, öğretmen eğitimi Önem kazanmaktadır.

Çünkü gcnçliği anlama, algılama, soruıılanna çözüm
ütetebilmek vc bu alandaki yetenekleri açığa çıkar

mak için eğitimin ne kadar önemli olduğu ortadadır.

Bu noktadan harcketle müzik eğitimi,

bireysel yeteneklerin ortaya çıkması, birlikte yaşa

ma, birlikte iş yapabilme ve sorumluluk çizgilerini
belirlemede çok önemli bir rol oynamaktadLL

MüzİK EGİTİMİ

Şiddet açtsından risk taşıyan okullarda okul
politikalan ve idarecilerin problemlere yaklaşım

tarzı önemlidir. Şiddetle savaşmada en önemli fak
törlerden biri de sanat eğitimi ve onun bir dalı olan
müzik eğitimidir.

Eğitim; toplumsal yaşamın, küıtürel etkin
Jiğin içeriğinde yer alan önemli bir olgudur. Bilgi ve
beceri yönünden oluınlu tavır geliştiroıe. kişinin ilgi.
eğilim ve yetilerine, toplumun geleceğe dönük bek
lentilerine uygun gelişmeler eğitimin geniş kap
samında yer alan etkinlilderdir-'

Sanat eğitimi; bireye kendi yaşanllsı yoluy
la, amaçlı olarak belirli sanatsal davranışlar

kazandırma ya da bireyin davraOlşmda olumlu
değişiklikler oluşturma sürecidir'.

Müziği duymak ve yaratmak gibi yaşamda
ki akışın kavranmasında da müzik vardır. Yaşamak,

yaşamdaki müziği duymakla anlamlıdır. İnsana,

onun nıüziğini duyacak biçimde yaklaşabilme,

özgürce yaraımasına izin verecek biçimde destek
olabilmek, bireylerin birbirlerini anlayabilmesi ve
iletişim kurabilınesinde çok önemli bir yer teşkil

etınektedir.

Şayet birbirimizin müziği.ni duyarsak
bireyler arasındaki iletişim problemi büyük oranda
aşı lacakttr.

MüzİGİN GENEL FAYDALARı

Müzik, sosyo-kÜıtürel fenomendir.
Gündelik yaşamda eğlence aracı olarak kullanılınası

na rağmen önemli fonksiyonları vardır. Bu fonKsiy
onların incelenmesi söz konusu olduğunda, kapitalist
üretim ilişkilerinden, müzik beğenisinı: kadar
oldukça geniş alanı kapsayan bütüncül çalışma per
spektifine yönelmemiz gerekir.

Müzik dinlemenin ve müzikle uğraşmailln

faydalan çok boyutludut. Müzik, çocuklarm kendini
ifade ctme yeteneklerini geliştiltir. Estetik, yaratıcı ve
yapııı düşünme kapasitelerini artınr. Müzikle birlik
te disiplin gibi konular çocuğa yavaş yavaş aşılan

abitir. Müzik akademik performansı da olumla etkil
er. Okul çağmdaki çocuklann dal1a hızlı okumaları;

yazma, anlama ve düşünmede öğrenme güçlüğü

çcken çocuklann eğitimleri; stresin ve sıkıntının

azaltılması yine müzikle başarılabilir. Bilim
adamlanna göre müzik, bilişsel düşürune kabiliyetini
artırmaktadır. Bilişsel düşünme ile müzik arasında

güçlü bir ilişki olduğundan müzikle uğraşanlarda ya
da sık müzik dinleyenlerde beyin aktivitesi artmak
tadır. Almanya'da Friedrich Schiller Üniversitesinde
yürütülmüş araştıımalar sonucunda profesyonel ya
da amatör olarak müzikle uğraşan insanların beyin
lerinin daha büyük olduğu belirlenmiştir. Düzenli
olarak müzik aleti çalmanın beynin görme, duyma,
hareket etme ve koordinasyonla ilgili bölümlerinin
büyümesini sağladığınJ tespit edilmiştir.' Araştırma

çerçevesinde, müzikten anlamayan ve müzikle
amatör veya profesyonelolarak ilgilenen kişiler

seçmişlerdir. Yapılan MR (manyetik rezanans)
görüntülerinin müzisyenlerin beyinlerinin daha
büyük olduğunu açıkça gösterdiğini belirlemiş,

müzisyenIeıin beyinlerinde duyma, gönne, hareket
etme ve koordinasyonla ilgili bölgelerde daha fazla
"gri madde (gri hücre)" olduğunu saptamışlardır.

Aynca MR görüntülerinden müzik aleti çalan ve
günlük hayatta ağırlıklı olarak sağ elini kuJ1andığını

ifade eden kişilerin aslında sol ellerini de dal1a sık

kullandıklarını tespit ederken, sürekli müzik aleti
çalınanın beynin büyüklüğünü olumlu etkilediği

sonucuna varmış1ardır. Bunu da beynin kasIar gibi
egzersiz yaptıkça büyüdüğünü; örneğin, piyano çal
maııın notaları algılayan beynin ıuşlara dokunan par
maklara ve pedallara basan ayağa emir vermesiyle
bir koordinasyon oluşturarak beynin birden fazla
bölgesini aynı anda çalıştırdığını, çok yönlü düşün

meyi ve bağlantılar kurmayı sağladığım, dolayısıyla

da beynin kullarummı geliştirdiğini belirtmişlerdir.·

Müziğin bebek gelişimi üzerindeki etkileri
ni belirlemek için batıda yaptlan pek çok araştır

madan elde edilen sonuçlara göre müziğin anne
karnından itibaren bebekleıin psikolojik, bilişsel ve
bedensel gelişimleiine birçok olumlu etkiye sal1ip
olduğunu işaret etmektedir.

Müziğin öğrenme potansiyeline kat.lası

üzerine çalışmalar yapmış olan Bulgar psikiyatr ve
eğitimci olan Lozanov' yaptığı araştırmalardakolay

2-YILDlRIM, Ceınal; "Eğiıim felsefesi", Anado.lu Üniv., Yayınları, No: t84, Ankara, ı 987.
3- UÇA:-ı, Ali; "insan Ye 1\'1üzik- İnsan ve Sanal Eğilimi", Müzik Ansiklopcdjsi YaYlJlları, Ankara, J996. s. t23
4-h IIp:ffwww.metlı.cdu.lrlhomelwww41Iahmct.inalTılmuzi.k.htm

5· Gordon Sha",. Kecping Muzart in mind. San Diego: Academ.ic Press, 2000.
Klasik müzik dinleyen çocuğun IQ'~1ı 5 puan fazla, http://www.haberx.comfn/l83743/kJa5İk-muzık-dınleycıı-cocugulı-iqslI.htm.

02.04.2005.
6-Melik Duyar, Hafıza ve Zekayı geliştiren frekanstar, httl.:l/www.mcgahafızıı.com.tI.Music. the food of Neuroscienee?, Nmure,

VoJ.434. 17 Mart 2005. Nature pııblishing group, S, 312-315.
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ve kalıcı öğrenmenin beyin alfa dalgası ortamın

dayken gerçekleştiğini belirlemiştir. Lozanov'un test
ettiği beııi ritiındeki bazı klasik müzik parçalarnun
beyin dalgalanm 8 Hz. İle 12 Hz. Aralığına düşür

erek beynin alfa dalgalan yaymaya başlam.asını

sağladığını gözlemlemiştir. Lozanov'a göre en etkili
parçalar 60 vuruşlu, largo tempolu, 3/4 'lük ya da
4/4'lük barok müzik eserleridir.'

Müzik de tıpkı matematik ya da satranç
gibi yüksek beyin fonksiyonları gerektirir. Müzikle
uğraşmak ayın zamanda iyi gelişmiş "spatial"
zekanın temelini atar. Spatial zekfl,' görsel dünyayı
algdayabilme, nesnelerin görüntÜıeriııi zihinde oluş

turabilme ve buoların farklılıkJarını kavrayabilme
yetisidir. Müzik dersleri, sinirlcri eğiterek beynin
korteksindeki algısal gelişmeyi sağlar. Biyologlar
yeni doğmuş çocuğun beynindeki fazla sayıdaki

hücrelerin bir kısmının sinirlerle birbirine bağlanmış

hüereağıııın dışında kaldığım behrtmektedirler.
Shaw ve Rauseher'in araştırmaları bu temele dayan
maktadır; piyano ya da diğer enstrümanların eğiti

minin bu sinirsel bağlantıyı güçlendirdiğini ve çocuk
zekasını %46 oranında artırdığını ortaya koymak
tadır. Rauseher'e göre müzik, zihinsel imgelemeyi ve
bu imgeleri, notaları kuııanarak müziğe

dönüştürmeyi gercktirir. Dolayısıyla müziğin, fen ve
matematikle bu açıdan çok ortak yönü vardır.

Çocuklara mü1jk öğretınek onların zekmannı, algıla

ma ve öğrenme kapasitelerini, bedensel ve zihinsel
koordinasyon kurmalannı ve yaratıcılıklarını

geliştirir'.

2006 yılında Çukurova Üniversitesi Eğitim
Fakültesi Öğretim Üyesi Sosyolog Prof. Dr. Adnan
Gümüş' ün yaptığı, Türkiye geuclinde 7 bölgede, 30
il merkezinde bulunan 278 ilköğretim ve 207
ortaöğretim kurumunu kapsayan ve il merkez
lerindeki ilköğretim ve ortaöğretimmüzik öğretmen

leri ile öğrenci sayılarının karşılaştıonasını konu
alan araştırmanın sonuçlarına göre, bir müzik öğret

meni başına ilköğretirnde 2.025 ve ortaöğretimde

i .883 öğrenci düştüğü tespit edilmiştir. Bu araştır

madan elde edilen veriler ışığında, öğrencilerin bir
birleriyle olan iletişimi, sosyal ve kültürel yönlerinin
geliştirilmesinde sanat eğitimi ve onun bir dalı olan
müzik eğitiminin ne kadar önem taşıdığı bir kez
daha ortaya konmuştur. LU

SONUÇ ve ÖNERİLER

Yurt i.çinde ve yurt dışında yapılan deneyler
ve uygulamalar; bebek anne karnından itibaren müz
iğin kullanımının beynin işleyişine olumlu ctkilerini
sayısal ve bilimsel verilerle ortaya koymaktadır.

Müziğin çocuğun bilişsel gelişimine ve
akademik performansına etkileri konusunda araştır

malar, psikolog, müzikolog ve tıp adamlarınca bala
sürdürölmektedir.

O halde Ilder yaptlmalıdır1 Kısa, orta ve
uzun vadeli planlar yapılarak uygulanmaya kon
malıdır. Ülkemizde tüm k.'1lrumlar pJan yapımında

epeyce mesafe almıştır. Bununla birlikte uygulan
mayan planlar atıl duruma gelmektedir. Şiddet

önleme çalışmaları. eğitim politikasmdan ayrı olarak
ele alınamaz. Tüm bakanllklar ve genel ınüdürlükler

düze. inde sorumlu mekanizmalar belirlenmeli ve
omann görev tanımları, yapılacak çalışmalar bir
takvinıe bağlanmalıdır. Okulda şiddetin önlenmesi
ulusal bir proje baline gelmelidir. Bu projenin uygu
lanması da sürekli olarak denetlenmelidir. Şu soıu

lara verilecek yanıtlar şiddetin önlenmesine olumlu
kaıkılar sağlayacaktır: Hangi kUlUm, kitmer projede
belirlenen görevlerini yapmıyor? Projenin aksayan
tarafları nelerdir? Bu projenin uygulanması

sürecimle karşılaşılan zorluklar nasıl aşılabilir?

Orta ve uzun vadede yapılacak çalışmalar

arasında "gerçek ve imaj" arasındaki ayrımı yapa
mayan çocukların, şiddet içeren yayınlardan ne
derece etkilendiği saptanmalıdır. Medyanın, çocuk
ların ve gençlerin ruh sağlığını olumsuz yönde etk
ileyccek yayımara geçit vermemesi gerekmektedir.
Oknllarda yaşamııı şiddet olayları hem psikolojik,
hem de sosyolojik bir sorun olarak ele alınmalıdır.

İlk ve orta öğrenim kurumlarında şiddetin

kontrol altına a1ınma,ında müzik eğitimine daha
fazla ağırlık verilmesi son derece önem taşıyan bir
konudur.

Okulda şiddetin önlenebilmesi için, sorun
fark edildiğinde gecikmeksizin müdabalenin yapıl

ması gerekmektedir, Müdahalenin yöntemi önem
lidir. Temel amaç SOlunu anlamak ve en etkin nıüda

hale yönteınini uygulaıııaktır. KOI'kutma, bastııma,

ayıplamanın uzun vadede çözüm olmadığı bilinmek
tedir. Bumarın yerine sosyal faaliyetlere, özellikle
müzikal etkinliklere daha fazla yer verilmelidir.
Öğrennenlerimiz.in topluma yansıyan şiddet dal
gasının geriletilmesinde önemli bir roııeri vardır. Bu
bakımdan, oknIlan esir alan şiddet ve çeteleşme

olgusunun önüne geçmek için eğitim-öğretim

kurumlarında müzik eğitimi kavramı üzerine biJ
gilendirici, eğitici, açıklayıcı etkinlikler düzenlen
meüdir.

Şiddet probleminin kontrol altına alınması

için, tüm ilköğretim ve ortaöğretim kurumlarınaeu
az bir nıüzik öğretmeni kadrosu verilmesi gerek
mektedir.

7-hııp:!!wv,w.nisancocukcvi.com.[r/muzik.aspx

8-Spatial zeka, görsel dünyayı a.lgı\ayabihne, nesnelcrin gorüntülerini zıhinde olu,ıurabilıne ve bunların farklrhl::larını kavrama yeli.;ne
verilen ad

9-Gordon Shaw :2000, iııtp://wv,w.haberx.coro

JO-DINÇER,Alaaddin., "İkibin öğrendye. bir müı.i.l::. öğretmerri", hıtp:l!www.egiıımsen.org.tr!index.phpryyazi=720
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